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Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej rozmawiano na temat sytuacji finansowej miejskich
podmiotów leczniczych oraz ich planów finansowych na 2022 r. Dyskutowano także o celowości stworzenia
aplikacji o nazwie Szybka Pomoc dla Dziecka.

Miejskie podmioty lecznicze mają obowiązek przedstawić Prezydentowi Miasta Krakowa plany
finansowe na 2022 r. do 15 listopada. Plany finansowe związane są ściśle z działalnością Narodowego
Funduszu Zdrowia i jak informowali przedstawiciele miejskich podmiotów leczniczych obecni na
posiedzeniu Komisji, przedstawiane są im pod koniec roku. Zarówno dyrektor Miejskiego Centrum
Opieki w Krakowie, jak i dyrektor Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego
podkreślali ciągle pogarszającą się sytuację finansową placówek, którymi zarządzają. Zwracano
uwagę na wzrastające koszty, m.in. wynagrodzeń, mediów, czy usług zewnętrznych.

Członkowie Komisji zastanawiali się nad tym, czy można wspomóc placówki zdrowia prowadzone
przez miasto. W odpowiedzi dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego Michał Marszałek informował, że
Miasto ma ograniczone możliwości finansowania służby zdrowia.– Zawsze podkreślam kwestię
podstaw prawnych, bo one regulują nasze możliwości, jako właściciela, jako podmiotu tworzącego i
nadzorującego. One nas bardzo mocno w tym względzie ograniczają – tłumaczył Michał Marszałek i
dodał, że Trybunał Konstytucyjny uznał jeszcze w roku 2019 za niezgodne z konstytucją nakładanie na
jednostki samorządu terytorialnego obowiązku pokrywania straty, jaka wynika z działalności szpitala.

Jerzy Friediger, dyrektor Szpitala im. Stefana Żeromskiego zaproponował zorganizowanie dużej
konferencji, w której udział mogliby wziąć między innymi przedstawiciele: Związku Powiatów Polskich,
Związku Miast Polskich oraz Unia Metropolii Polskich, a której celem byłoby wypracowanie rozwiązań
reformujących finansowanie służby zdrowia. – Wszystkim leży na sercu sytuacja szpitali. Konferencja
na ten temat w Krakowie z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia oraz Narodowego Funduszu
Zdrowia mogłaby wypracować wspólne wnioski, które następnie można byłoby przesłać do Premiera –
mówił Jerzy Friediger. Sugerował, że taką dyskusję należy również przeprowadzić na forum Rady
Miasta Krakowa.

Opiekun z aplikacji?

Kolejny temat dotyczył analizy celowości stworzenia aplikacji o nazwie Szybka Pomoc dla Dziecka
pomysłu radnego Łukasza Wantucha, łączącej rodziców potrzebujących opieki nad dziećmi wraz z
opiekunami. Jak tłumaczył radny, chodzi o sytuacje nagłe, związane z chorobą dziecka i koniecznością
pogodzenia tego z pracą zawodową. Jak zapewniał radny, koszt przygotowania takiej aplikacji wziąłby
na siebie, natomiast od miasta oczekiwałby weryfikacji osób które mogłyby zostać opiekunami.

- Celem aplikacji jest szybki sposób, dzięki internetowi i smsom, na połączenie dwóch grup: rodziców i
opiekunów. Weryfikacja opiekunów przez Urząd ma na celu tylko wstępną weryfikację opiekuna, a
ostateczna decyzja należy do rodzica. Wybór opiekuna przez aplikację byłby wyłącznie dobrowolny –
tłumaczył Łukasz Wantuch.



Jego pomysł nie spotkał się jednak z akceptacją zarówno przedstawicieli Urzędu, jak i radnych miasta
Krakowa. Podkreślano że miasto nie ma podstawy prawnej, aby pośredniczyć pomiędzy rodzicem a
ewentualnym opiekunem, który miałby zajmować się dzieckiem podczas nieobecności tego
pierwszego. Zwracano również uwagę na potencjalne niebezpieczeństwa, jakie kryją się w takiej
sytuacji. Począwszy od trudności w określeniu stanu zdrowia dziecka i ryzyka jego nagłego
pogorszenia, przez konieczność podawania leków do zupełnie skrajnych sytuacji, kiedy opieki
podejmuje się osoba niegodna zaufania, czy po prostu niebezpieczna. Podkreślano także, że trudno
wyobrazić sobie sytuację, w której rodzic powierza dziecko zupełnie obcej osobie. Podczas dyskusji
ustalono, że Miasto nie może pośredniczyć w tego typu usłudze.


